
8  diário oficial Nº 35.058 Quarta-feira, 27 DE JULHO DE 2022

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

errata
.

errata
Na publicação do Diário Oficial Nº 35.040, do dia 11 de julho de 
2022, Protocolo: 826310, referente ao terMo de adJUdicaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 07/2022-seac:
onde se lê:
claUdiNEi ToNiETTi EPP - iNTrUMENToS MUSicaiS, ilUMiNaÇÃo E 
SoM, inscrita no cNPJ: 11.142.525/0001-88
Leia-se:
claUdiNEi ToNiETTi EPP - iNTrUMENToS MUSicaiS, ilUMiNaÇÃo E 
SoM, inscrita no cNPJ: 28.732.430/0001-17

Protocolo: 832739
errata
Na publicação do Diário Oficial Nº 35.056, do dia 25 de julho de 
2022, Protocolo: 831707, referente ao terMo de HoMoLoGaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 07/2022-seac:
onde se lê:
claUdiNEi ToNiETTi EPP - iNTrUMENToS MUSicaiS, ilUMiNaÇÃo E 
SoM, inscrita no cNPJ: 11.142.525/0001-88
Leia-se:
claUdiNEi ToNiETTi EPP - iNTrUMENToS MUSicaiS, ilUMiNaÇÃo E 
SoM, inscrita no cNPJ: 28.732.430/0001-17

Protocolo: 832748

coNtrato
.

terMo de coNtrato N° 016/2022 – seac
coNTraTaNTE: SEcrETaria ESTraTÉGica dE ESTado dE arTicU-
laÇÃo da cidadaNia, av. doutor freitas n° 2531, Pedreira, Belém/Pa 
cEP:66.087-812, inscrita no cNPJ/Mf 37.205.760/0001-45.
coNTraTada: aNToNia raiMUNda alVES – ME, inscrita no cNPJ sob o nº 
12.560.585/0001-83, sediada na rua dr. João Pessoa, nº 777, centro, rio 
Pardo/rS, cEP 96.640-000.
oBJETo: a contratação de empresa especializada para fornecimento de 
equipamento de áudio, conforme especificações e quantidades estabele-
cidas no termo de referência, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
estimativas e especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, 
que constitui parte integrante e indissolúvel do presente Edital.
doTaÇÃo orÇaMENTária:
Primeira dotação:
Und. orçamentária: 760101 – Secretaria Estratégica de articulação da ci-
dadania-SEac;
função: 08 – assistência Social;
Sub-função: 422 – direitos, coletivos e difusos;
Programa: 1500 – cidadania, Justiça e direitos humanos;
Proj. atividade: 8408 – operacionalização das ações administrativas;
Natureza despesa: 449052 – Material Permanente;
fonte recurso: 0101000000 – recursos ordinários;
ação: 278308 – aquisição de Materiais;
Plano interno: 1050008408E – operacionalização das ações administrativas;
Segunda dotação:
Und. orçamentária: 760101 – Secretaria Estratégica de articulação da ci-
dadania-SEac;
função: 08 – assistência Social;
Sub-função: 422 – direitos, coletivos e difusos;
Programa: 1500 – cidadania, Justiça e direitos humanos;
Proj. atividade: 8818 – implementação das Usinas da Paz;
Natureza despesa: 333930 – Material de consumo;
fonte recurso: 0101000000 – recursos ordinários;
ação: 264832 – implementação das Usinas da Paz;
Plano interno: 1050008818c – implementação das Usinas da Paz.
Valor GloBal: r$ 51.300,00 (cinquenta e um mil, trezentos reais).
ViGÊNcia: 26/07/2022 a 25/07/2023.
daTa da aSSiNaTUra: 26/07/2022.
ordENador: ricardo BriSolla BalESTrEri.
Secretário de Estado.

Protocolo: 832823
terMo de coNtrato N° 017/2022 – seac
coNTraTaNTE: SEcrETaria ESTraTÉGica dE ESTado dE arTicU-
laÇÃo da cidadaNia, av. doutor freitas n° 2531, Pedreira, Belém/Pa 
cEP:66.087-812, inscrita no cNPJ/Mf 37.205.760/0001-45.
coNTraTada: clEBEr NaSciMENTo da roSa, inscrita no cNPJ sob o nº 
11.142.525/0001-88, sediada na rodovia. Prefeito João luiz da Silva, nº 
68, costa do Mampituba, Passos de Torres/Sc, cEP 88.980.000.
oBJETo: a contratação de empresa especializada para fornecimento de 
equipamento de áudio, conforme especificações e quantidades estabele-
cidas no termo de referência, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
estimativas e especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, 
que constitui parte integrante e indissolúvel do presente Edital.
doTaÇÃo orÇaMENTária:
Primeira dotação:
Und. orçamentária: 760101 – Secretaria Estratégica de articulação da ci-
dadania-SEac;
função: 08 – assistência Social;

Sub-função: 422 – direitos, coletivos e difusos;
Programa: 1500 – cidadania, Justiça e direitos humanos;
Proj. atividade: 8408 – operacionalização das ações administrativas;
Natureza despesa: 449052 – Material Permanente;
fonte recurso: 0101000000 – recursos ordinários;
ação: 278308 – aquisição de Materiais;
Plano interno: 1050008408E – operacionalização das ações administrativas;
Segunda dotação:
Und. orçamentária: 760101 – Secretaria Estratégica de articulação da ci-
dadania-SEac;
função: 08 – assistência Social;
Sub-função: 422 – direitos, coletivos e difusos;
Programa: 1500 – cidadania, Justiça e direitos humanos;
Proj. atividade: 8818 – implementação das Usinas da Paz;
Natureza despesa: 333930 – Material de consumo;
fonte recurso: 0101000000 – recursos ordinários;
ação: 264832 – implementação das Usinas da Paz;
Plano interno: 1050008818c – implementação das Usinas da Paz.
Valor GloBal: r$ 18.899,74 (dezoito mil, oitocentos e noventa e nove 
reais e setenta e quatro centavos).
ViGÊNcia: 26/07/2022 a 25/07/2023.
daTa da aSSiNaTUra: 26/07/2022.
ordENador: ricardo BriSolla BalESTrEri.
Secretário de Estado.

Protocolo: 832825
terMo de coNtrato N° 018/2022 – seac
coNTraTaNTE: SEcrETaria ESTraTÉGica dE ESTado dE arTicU-
laÇÃo da cidadaNia, av. doutor freitas n° 2531, Pedreira, Belém/Pa 
cEP:66.087-812, inscrita no cNPJ/Mf 37.205.760/0001-45.
coNTraTada: claUdiNEi ToNiETTi EPP, inscrita no cNPJ sob o nº 
28.732.430/0001-17, sediada na Pça. Prudente de Moraes, 78, centro, 
cEP: 13.720-000, São José do rio Pardo/SP.
oBJETo: a contratação de empresa especializada para fornecimento de 
equipamento de áudio, conforme especificações e quantidades estabele-
cidas no termo de referência, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
estimativas e especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, 
que constitui parte integrante e indissolúvel do presente Edital.
doTaÇÃo orÇaMENTária:
Primeira dotação:
Und. orçamentária: 760101 – Secretaria Estratégica de articulação da ci-
dadania-SEac;
função: 08 – assistência Social;
Sub-função: 422 – direitos, coletivos e difusos;
Programa: 1500 – cidadania, Justiça e direitos humanos;
Proj. atividade: 8408 – operacionalização das ações administrativas;
Natureza despesa: 449052 – Material Permanente;
fonte recurso: 0101000000 – recursos ordinários;
ação: 278308 – aquisição de Materiais;
Plano interno: 1050008408E – operacionalização das ações administrativas;
Segunda dotação:
Und. orçamentária: 760101 – Secretaria Estratégica de articulação da ci-
dadania-SEac;
função: 08 – assistência Social;
Sub-função: 422 – direitos, coletivos e difusos;
Programa: 1500 – cidadania, Justiça e direitos humanos;
Proj. atividade: 8818 – implementação das Usinas da Paz;
Natureza despesa: 333930 – Material de consumo;
fonte recurso: 0101000000 – recursos ordinários;
ação: 264832 – implementação das Usinas da Paz;
Plano interno: 1050008818c – implementação das Usinas da Paz.
Valor GloBal: r$ 145.778,21 (cento e quarenta e cinco mil e setecentos 
e setenta e oito reais e um centavos).
ViGÊNcia: 26/07/2022 a 25/07/2023.
daTa da aSSiNaTUra: 26/07/2022.
ordENador: ricardo BriSolla BalESTrEri.
Secretário de Estado.

Protocolo: 832828

diÁria
.

GoVerNo do estado do ParÁ
secretaria estratÉGica de estado 

de articULaÇÃo da cidadaNia
GaBiNete do secretÁrio

Portaria 211/2022-GaB/seac
Belém Pa 26 de julho de 2022
o SEcrETário da SEcrETaria ESTraTÉGica dE ESTado dE arTicUla-
ÇÃo da cidadaNia – SEac, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no doE 
34.211 de 08 de maio de 2020;
coNSidEraNdo o Processo nº 2022/931627
rESolVE:
coNcEdEr ao servidor abaixo 11,5 (onze e meia) diárias no período de 
25/07/2022 a 05/08/2022, ao descolamento aos municípios de Parauape-
bas e canaã dos carajás no Estado do Pará, tendo em vista “a necessidade 
do tombamento dos aparelhos instalados e mobiliários entregues nas Usi-
nas Parauapebas e canaã dos carajás”.

MatrÍcULa NoMe do serVidor cPF
5959599 HUGo MoraiS liMa 731.420.692-91

dÊ-SE ciENcia, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
Gabinete do Secretário 26 de Julho de 2022
ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado - SEac

Protocolo: 832775


